

RISMA SYSTEMS A/S

***Lyskær 8
2730 Herlev***

CVR. nr.: 32769713

***ÅRSRAPPORT
1. januar 2018 til 31. december 2018***

Godkendt på selskabets generalforsamling, den __/__/2019

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning.....	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse	12
Balance.....	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	RISMA SYSTEMS A/S Lyskær 8 2730 Herlev Telefon: 70 25 47 00 E-mail: info@rismasystems.com CVR-nr.: 32 76 97 13 Hjemsted: Herlev kommune
Bestyrelse	Lars Ankjer Jensen, formand Anders Christian Kristiansen Anders Nybro Munksgaard Thomas Nielsen Lars Nybro Munksgaard
Direktion	Lars Nybro Munksgaard
Revisor	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg CVR nr. 30700228
Væsentligste aktivitet	Selskabets væsentligste aktivitet består i salg af IT-systemer.

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet består i at eje, udvikle og sælge softwarepakken RISMAgrc, der indeholder software til håndtering af strategiimplementering, risikostyring, interne kontroller, projekter og GAP-analyse moduler til forskellige compliance områder.

Udvikling i aktivitet og økonomiske forhold

Selskabets omsætning og resultat for såvel 2018 som for perioden efter balancedagen er som planlagt, og dermed tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Selskabet ejer nominelt 1.600 kr. af selskabets kapitalandele. Beholdningen udgør 0,12% af selskabskapitalen.

Der har ikke været handler med egne aktier i året.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Årets resultat er som forventet og dermed tilfredsstillende. RISMA har igen i 2018 mellem to- og tredoblet omsætningen. En høj fastholdelsesgrad, kontraktuelt fastlagte prisstigninger og mersalg til eksisterende kunder medfører, at RISMA har en "retention" (forstået som indtægt fra eksisterende kunder man også havde året før) på mere end 100%, hvilket er meget tilfredsstillende.

I 2018 gennemførtes to kapitalforhøjelser, blandt andet med henblik på yderligere produktudvikling. I 2019 forventes også et underskud, om end i lidt mindre omfang, hvorefter indtægter og udgifter forventes at være i balance i år 2020. Dette er selvsagt under forudsætning af, at der ikke inden da gennemføres yderligere en kapitaludvidelse, eksempelvis med henblik på international vækst.

RISMA har i sine tidlige leveår investeret relativt mere end konkurrenterne i produktudvikling, hvilket vi nu høster frugterne af.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

	2018	2017 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	2.172.746	757
1 Personaleomkostninger	9.557.655-	5.280-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	1.443.547-	847-
Andre driftsomkostninger	1.048-	0
	<hr/>	<hr/>
DRIFTSRESULTAT	8.829.504-	5.370-
2 Andre finansielle indtægter	20.265	0
Andre finansielle omkostninger	49.062-	1-
	<hr/>	<hr/>
RESULTAT FØR SKAT	8.858.301-	5.371-
Skat af årets resultat	707.586	104
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	8.150.715-	5.267-
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	8.150.715-	5.267-
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	8.150.715-	5.267-
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
AKTIVER

	2018	2017 kr. 1000
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	5.991.709	4.048
Immaterielle anlægsaktiver	5.991.709	4.048
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	295.432	244
Materielle anlægsaktiver	295.432	244
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	89.210	0
Deposita	15.400	15
Finansielle anlægsaktiver	104.610	15
ANLÆGSAKTIVER	6.391.751	4.307
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.019.151	3.142
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.239.457	0
Andre tilgodehavender	7.417	8
Udskudt skatteaktiv	707.586	562
Periodeafgrænsningsposter	203.023	111
Tilgodehavender	4.176.634	3.823
Likvide beholdninger	10.920.238	2.770
OMSÆTNINGSAKTIVER	15.096.872	6.593
AKTIVER	21.488.623	10.900

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
PASSIVER

	2018	2017 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	1.338.613	1.089
Reserve for opskrivninger	4.440.795	2.750
Overført resultat	12.210.983	4.003
3 EGENKAPITAL	17.990.391	7.842
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	714.099	361
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.163.088	1.190
Anden gæld	1.621.045	1.507
Kortfristede gældsforpligtelser	3.498.232	3.058
GÆLDSFORPLIGTELSE	3.498.232	3.058
PASSIVER	21.488.623	10.900
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2018	2017 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.227.535	7.217
Pensioner	456.477	86
Andre omkostninger til social sikring	159.617	94
Overført til produktudvikling	2.285.974-	2.117-
Personaleomkostninger i alt	9.557.655	5.280

Det gennemsnitlige antal ansatte har andraget 21 ansatte i 2018, imod 13 ansatte i 2017.

2 Andre finansielle indtægter		
Renter, omsætningsaktiver	20.265	0
Andre finansielle indtægter i alt.....	20.265	0

	Primo	Overførsel	Kapital- regulering	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
3 Egenkapital					
Virksomhedskapital	1.088.613	0	250.000	0	1.338.613
Overkurs ved emission.....	0	18.050.000-	18.050.000	0	0
Reserve for opskrivninger.....	2.749.602	0	1.691.193	0	4.440.795
Overført resultat.....	4.002.891	16.358.807	0	8.150.715-	12.210.983
	7.841.106	1.691.193-	19.991.193	8.150.715-	17.990.391

- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**
Huslejeforpligtelse i tilfælde af fraflytning af lejemål udgør tkr. 88.

- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
Ingen af selskabets aktiver er pantsat eller genstand for sikkerhedsstillelse.